
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)

Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                   2.383.764,97                   333.727,02                      333.727,02                  333.727,02                                -   15/02/2022 20,24 E 31/01/22

Fevereiro                   2.359.569,99                   330.584,86                      330.375,07                  330.375,07                                -   15/03/2022 22 E 25/02/22

Março                   3.095.412,35                   433.357,63                      433.357,63                  433.357,63                                -   15/04/2022 21,22 E 31/03/22

Abril                   2.711.144,33                   379.560,18                      379.560,48                  379.560,48                                -   15/05/2022 20/04 E 04/05/22

Maio                   2.581.694,91                   362.424,42                      362.424,42                  362.424,42                                -   15/06/2022 23,31/05 E 01/06/22

Junho                   2.572.515,00                   360.152,06                      360.152,06                  360.152,06                                -   15/07/2022 22,27, E 30/06/22

Julho                   2.683.762,61                   375.726,73                      375.675,83                  375.675,83                                -   15/08/2022 22,29/07 E 03/08/22

Agosto                   3.794.928,81                   531.535,72                      531.535,72                  531.535,72                                -   15/09/2022 19,24 E 31/08/22

Setembro                   3.546.540,51                   497.138,49                      497.053,65                  497.053,65                                -   15/10/2022 22,30/09 E 14/10/22

Outubro                   3.518.103,77                   493.191,10                      493.191,10                  493.191,10                                -   15/11/2022 20,25 E 31/10/22

Novembro                   3.504.734,60                   490.662,81                      490.662,81                  490.662,81                                -   15/12/2022 21 E 30/11/22

Dezembro                   4.108.615,28                   575.591,64                      574.504,66                  574.504,66                                -   15/01/2023 19,23 E 30/12/22

13º Salário                   3.478.511,35                   486.988,69                      488.075,67                  488.075,67                                -   15/01/2023 16,23 E 30/12/22

TOTAL                 40.339.298,48                5.650.641,35                   5.650.296,12              5.650.296,12                                -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE
Resolução TC nº  190/2022

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      2.383.764,97        632.504,75             632.504,75 0,00        632.504,75 15/02/2022 20,24 E 31/01/22

Fevereiro      2.359.569,99        627.114,35             627.114,35 0,00        627.114,35 15/03/2022 22 E 25/02/22

Março      3.095.412,35        823.940,97             823.940,97 0,00        823.940,97 15/04/2022 21,22 E 31/03/22

Abril      2.711.144,33        682.036,45             682.036,45 0,00        682.036,45 -                   15/05/2022 20/04 E 04/05/22

Maio      2.581.694,91        675.321,05             675.321,05 0,00        675.321,05 -                   15/06/2022 23,31/05 E 01/06/22

Junho      2.572.515,00        672.609,06             672.609,06 0,00        672.609,06 -                   15/07/2022 22,27, E 30/06/22

Julho      2.683.762,61        703.748,86             703.647,06 0,00        703.647,06 -                   15/08/2022 22,29/07 E 03/08/22

Agosto      3.794.928,81        778.508,91             778.508,91 0,00        778.508,91 -                   15/09/2022 19,24 E 31/08/22

Setembro      3.546.540,51        705.770,93             705.601,25 0,00        705.601,25 -                   15/10/2022 22,30/09 E 14/10/22

Outubro      3.518.103,77        694.475,13             694.475,13 0,00        694.475,13 -                   15/11/2022 20,25 E 31/10/22

Novembro      3.504.734,60        693.975,12             693.975,05 0,00        693.975,05 -                   15/12/2022 21 E 30/11/22

Dezembro      4.108.615,28        852.074,46             852.074,46 0,00        852.074,46 -                   15/01/2023 19,23 E 30/12/22

13º Salário      3.478.511,35        703.408,06             703.308,06 0,00        703.308,06 15/01/2023 16,23 E 30/12/22

TOTAL   40.339.298,48    9.245.488,10          9.245.116,55 0,00     9.245.116,55                       -   - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  190/2022
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

ABRIL 2.179.538,58

MAIO 1.626.765,30

JUNHO 3.085.861,77

JULHO 1.573.828,60

AGOSTO 723.080,14

9.189.074,39               

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº   190/2022
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  190/2022
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  190/2022

ANEXO II–E

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, DANIELA DE ANDRADE MELO, VINICIUS LABANCA
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  190/2022

ANEXO II–F
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